
IKIMOKYKLINIO IR (AR) PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS 

VYKDANČIOS MOKYKLOS VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO ATASKAITA 

 

Mokyklos pavadinimas: Ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas įgyvendinantis 

Šiaulių Petro Avižonio ugdymo centras. 

Mokyklos adresas: Papilės g. 3, Šiauliai. 

Įsivertinimo pobūdis: (visuminis, teminis): visuminis. 

Įsivertinimo mokykloje data (pradžia – pabaiga): 2024 m. balandžio 15 d. – birželio 10 d. 

Veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupė:  

Aurelija Leišienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui, 

Giedrė Pipinytė-Grunskienė, vyresnioji mokytoja, 

Jurgita Kvietkauskienė, vyresnioji mokytoja, 

Ilona Norienė, vyresnioji mokytoja, 

Daina Kantauskienė, mokytoja metodininkė. 

Veiklos kokybės įsivertinimui pasirinkti instrumentai: 

1) Klausimynas mokytojams įsivertinti visas septynias vertinamąsias sritis (Metodikos 2 priedas). 

Apklausta 13 ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų iš 19-os. Atsakė 68,4 % 

respondentų. Vykdyta anoniminė apklausa.  

2) Klausimynas tėvams įvertinti visas vertinamąsias sritis (Metodikos projekto 3 priedas). Apklausoje 

dalyvauti kviesti 87 tėvai (lanko 123 vaikai, iš 87 šeimų): anketomis dalintasi tik el. priemonėmis, 

nes nei vienas iš tėvų nepareiškė noro užpildyti popierinę anketą. Grįžusių klausimynų kvota – 82,8 

%. Dalis klausimų pateikti vizualinėmis priemonėmis – tėvai ant grupėse esančių lapų rašė savo 

nuomones. Vykdyta anoniminė apklausa.  

3) Vaiko piešinio ir pokalbio su vaiku gairės, įsivertinti sritis, susijusias su vaiko gerove ir ugdymosi 

aplinka, remiantis vaikų nuomone. Piešinius (Metodikos projekto 4 priedas) piešė 45 vaikai iš 4 

skirtingos amžiaus grupių. Vaikų amžius: 4 m. – 9 vaikai; 5 m. – 14 vaikų; 6 m. – 19 vaikų, 7 m. – 3 

vaikai. Vaikų skaičius pasirinktas atsižvelgiant į apklausos metu įstaigą lankiusių vaikų skaičių. Po 

piešinio su kiekvienu vaiku darbo grupės mokytojai vedė individualius pokalbius, raštu fiksuodami 

pokalbį. Pokalbių duomenis apibendrino darbo grupės nariai kartu su grupių mokytojomis.   

4) Apklausos duomenys apdoroti:  

Mokytojų duomenys - atlikta kokybinė ir kiekybinė analizė, išreikšta procentais. 

Tėvų duomenys - atlikta kokybinė (skiriant kategorijas ir subkategorijas) ir kiekybinė analizė, 

išreikšta procentais iš atvirų klausimų ir balais pagal didžiausias-mažiausias reikšmes iš uždaro tipo 

klausimų.  



 

 

Mokyklos veiklos kokybė buvo įsivertinama šiose srityse: vaiko gerovės, ugdymosi, ugdymo(si) 

aplinkų, ugdymo strategijų, pasiekimų vertinimas ir ugdymo planavimo, bendradarbiavimo su vaikų 

šeimomis, besimokančios organizacijos kultūros.  

Įsivertinimas buvo atliekamas naudojant įsivertinimo metodus: apklausa, duomenų analizė, vaiko 

piešinys, pokalbis. 

Mokyklos atskirų vertinimo sričių ir veiklos kokybės lygio apibūdinimai: 

3 lygis (išskirtinė praktika) – veiklos kokybė labai gera, t. y. vertinamų rodiklių raiška aiški, nuosekli, 

ryški. 

2 lygis (veiksminga praktika) – veiklos kokybė gera, t. y. nustatyta vertinamų rodiklių raiška, bet ji 

dar turėtų būti tobulinama apimtimi,  kokybe. 

1 lygis (gera pradžia) – veiklos kokybė minimali, t. y. vertinimų rodiklių yra nežymi (tik pavieniai 

ženklai, pasireiškė tik tam tikroje situacijoje), veiklos kokybė turi būti tobulinama, kad užtikrintų 

vaikų poreikius. 

0 lygis (neatitinka vertinimo kriterijų) – veiklos kokybė nepriimtina, t. y. nenustatyta vertinimo 

aspekto raiška arba ji yra neigiama, veiklos kokybė yra nepakankama ir turi būti iš esmės tobulinama, 

kad užtikrintų vaikų poreikius 

Mokyklos vertinimo sričių įsivertinimai ir jų pagrindimas pateikiamas centro bendruomenei 

el.dienyne. 

Bendras mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo apibendrinimas pagal sritis 

Sritis Kokybės lygis 

1. Vaiko gerovė 2,7 

2. Ugdymasis 2,57 

3. Ugdymo(si) aplinka 2,54 

4. Ugdymo strategijos 2,54 

5. Pasiekimų vertinimas ir ugdymo planavimas 2,57 

6. Bendradarbiavimas su vaikų šeimomis 2,57 

7. Besimokančios organizacijos kultūra 2,47 

Parengė: Aurelija Leišienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui    

      2024-06-21 


